
1 
 

 

ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie    
nr R.0211.68.2025 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

   

zmieniające Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.47.2024 z dnia 16 października 2024 roku w sprawie wprowadzenia procedur 

tworzenia i likwidacji kierunków studiów oraz modyfikacji programów studiów  

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (z późn. zm.) 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 16 ust. 1 i ust. 7 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje:     

 

§1 

W Zarządzeniu Rektora nr R.0211.47.2024 zmienionego Zarządzeniem Rektora  

nr R.0211.25.2025 – w Załączniku nr 1 – Procedura tworzenia studiów na określonym kierunku 

studiów, poziomie i profilu w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie – Wytyczne dotyczące 

tworzenia studiów na określonym kierunku studiów, poziomie i profilu w Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie oraz w Załączniku nr 2 – Procedura modyfikacji programów studiów 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie – Wytyczne dotyczące modyfikacji programów 

studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, wprowadza się następujące zmiany: 

 

PROGRAM STUDIÓW  

 

1) w punkcie 5 dodaje się podpunkt 5 w brzmieniu: 

 

praktyka zawodowa; 

 

2) dodaje się punkt 9 w brzmieniu: 

 

Zaleca się włączenie do programu studiów przedmiotu poświęconego zastosowaniom 

sztucznej inteligencji w różnych obszarach działalności gospodarczej, zarzadzania, analizy 

danych oraz rozwoju innowacyjnych technologii; 

 

3) dodaje się punkt 10 w brzmieniu: 

 

W programie studiów uwzględnia się: 

1) minimum pięć przedmiotów w semestrze, 

2) minimum trzy przedmioty w semestrze, w ramach których weryfikacja efektów uczenia się 

dokonywana jest na podstawie projektu lub pracy dyplomowej. 

 

4) dodaje się punkt 11 w brzmieniu: 

 

Wzór programu studiów określa załącznik do niniejszego Zarządzenia. 



2 
 

GODZINY DYDAKTYCZNE – otrzymuje brzmienie: 

 

1. Liczba godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosi:  

1) 1800 godzin – dla studiów pierwszego stopnia 6-semestralnych; 

2) 2130 godzin – dla studiów pierwszego stopnia 7-semestralnych; 

3)   780 godzin – dla studiów drugiego stopnia 3-semestralnych; 

4) 1130 godzin – dla studiów drugiego stopnia 4-semestralnych; 

5) 1470 godzin – dla studiów drugiego stopnia 5-semestralnych; 

6) 2940 godzin – dla jednolitych studiów magisterskich 5-letnich. 

2. Liczba godzin dydaktycznych każdego przedmiotu realizowanego na studiach 

niestacjonarnych wynosi 60% liczby godzin dydaktycznych w stosunku do tego przedmiotu 

objętego programem tożsamych studiów stacjonarnych, z zastrzeżeniem zapisów 

dotyczących godzin z języków obcych i wychowania fizycznego. 

3. Co najmniej 40% liczby godzin dydaktycznych przewidzianych ogółem w programie studiów 

powinno być realizowane w formie wykładów. 

4. Godzina dydaktyczna liczy 45 minut. 

5. Liczba godzin dydaktycznych dla przedmiotu realizowanego na studiach stacjonarnych 

stanowi wielokrotność 15 godzin.  

6. Niezależnie od godzin dydaktycznych Uczelnia organizuje inne zajęcia związane z 

indywidualną pracą studenta. 

7. Do godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących 

zajęcia i studentów (tzw. godziny w kontakcie) zalicza się: 

1) godziny dydaktyczne (odpowiednio pkt 1 albo 2);  

2) godziny praktyki zawodowej; 

3) cztery godziny przeznaczone na weryfikację efektów uczenia się dla każdego przedmiotu 

kończącego się egzaminem; 

4) dwie godziny konsultacji dla każdego przedmiotu; 

5) cztery godziny konsultacji, jeżeli wynika to ze specyfiki danego przedmiotu, tj. w przypadku 

weryfikacji efektów uczenia się na podstawie projektu lub pracy dyplomowej. 

 

PUNKTY ECTS – otrzymuje brzmienie:  

 

1. Dla poszczególnych poziomów studiów określa się następującą liczbę punktów ECTS: 

1) 180 punktów ECTS – dla studiów pierwszego stopnia 6-semestralnych; 

2) 210 punktów ECTS – dla studiów pierwszego stopnia 7-semestralnych; 

3)   90 punktów ECTS – dla studiów drugiego stopnia 3-semestralnych; 

4) 120 punktów ECTS – dla studiów drugiego stopnia 4-semestralnych; 

5) 150 punktów ECTS – dla studiów drugiego stopnia 5-semestralnych; 

6) 300 punktów ECTS – dla jednolitych studiów magisterskich 5-letnich. 

2. Zaleca się, aby liczba punktów ECTS dla przedmiotu realizowanego w wymiarze: 

1) 15 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosiła w przypadku przedmiotu 

kończącego się: 

- zaliczeniem:  1 ECTS; 

- egzaminem: 1-2 ECTS; 

2) 30 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosiła w przypadku przedmiotu 

kończącego się: 

- zaliczeniem: 2-4 ECTS; 



3 
 

- egzaminem: 3-5 ECTS; 

3) 45 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosiła w przypadku przedmiotu 

kończącego się: 

- zaliczeniem: 4-6 ECTS; 

- egzaminem: 5-7 ECTS; 

4) 60 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosiła w przypadku przedmiotu 

kończącego się: 

- zaliczeniem: 5-7 ECTS; 

- egzaminem: 6-8 ECTS; 

5) 75-90 godzin dydaktycznych na studiach stacjonarnych wynosiła w przypadku przedmiotu 

kończącego się: 

- zaliczeniem: 6-8 ECTS; 

- egzaminem: 7-9 ECTS. 

 

KSZTAŁCENIE NA ODLEGŁOŚĆ  

 

1) dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

 

Przedmioty do wyboru ogólnouczelniane są realizowane w formie zdalnej, w trybie 

synchronicznym.  

 

2) dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

 

W przypadku zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

do godzin w kontakcie zalicza się godziny zapewniające synchroniczną interakcję w czasie 

rzeczywistym pomiędzy studentami a nauczycielami akademickimi lub innymi osobami 

prowadzącymi zajęcia.  

 

3) dotychczasowy punkt 3 otrzymuje numer 5; 

 

NAUKI HUMANISTYCZNE – w punkcie 4 skreśla się efekty UW i KO. 

 

JĘZYKI OBCE  

 

1) punkt 1 podpunkt 1 tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 

14 punktów ECTS na studiach pierwszego stopnia w ramach nauki dwóch języków obcych 

(język podstawowy, jeden dodatkowy) w wymiarze po 90 godzin dydaktycznych, 

 

2) punkt 1 podpunkt 1 tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

 

10 punktów ECTS na studiach jednolitych magisterskich w ramach nauki jednego języka 

obcego w wymiarze 150 godzin dydaktycznych; 

 

3) punkt 1 podpunkt 2 tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 



4 
 

7 punktów ECTS na studiach pierwszego stopnia w ramach nauki jednego języka obcego  

w wymiarze 90 godzin dydaktycznych; 

 

4) punkt 1 podpunkt 2 tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

 

10 punktów ECTS na studiach jednolitych magisterskich w ramach nauki jednego języka 

obcego w wymiarze 100 godzin dydaktycznych.   

 

5) punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Zajęcia z języka obcego prowadzone są od drugiego semestru studiów, odpowiednio przez: 

1) trzy kolejne semestry – na studiach pierwszego stopnia; 

2) dwa kolejne semestry – na studiach drugiego stopnia; 

3) pięć kolejnych semestrów – na jednolitych studiach magisterskich.  

 

PRZEDMIOTY DO WYBORU  

 

1) dodaje się punkty od 1-3 w brzmieniu: 

 

1. Przedmiotem do wyboru może być: 

1) przedmiot realizowany w ramach kategorii przedmioty kierunkowe lub 

specjalnościowe; 

2) przedmiot do wyboru ogólnouczelniany;  

3) praktyka zawodowa, jeżeli kartą przedmiotu określono wybór typu/rodzaju 

podmiotu/instytucji będącego organizatorem praktyki; 

4) „pracownia problemowa”, która stwarzałaby możliwość aktywizacji studentów do pracy 

naukowej i przygotowania tekstów (artykułów) do publikacji; 

5) przedmiot warsztatowo-treningowy rozwijający umiejętności miękkie. 

2. Zapis na dany przedmiot do wyboru uwarunkowany jest dostępnością wolnych miejsc, 

określonych w zarządzeniu Rektora w sprawie ustalenia liczebności grup studenckich. 

3. Liczba godzin dydaktycznych w ramach przedmiotów do wyboru ogólnouczelnianych 

wynosi na studiach stacjonarnych odpowiednio: 

1)  30 godzin – dla studiów pierwszego stopnia 7-semestralnych; 

2) 180 godzin – dla studiów drugiego stopnia 3-semestralnych; 

3) 330 godzin – dla studiów drugiego stopnia 4-semestralnych; 

4) 470 godzin – dla studiów drugiego stopnia 5-semestralnych; 

5) 240 godzin – dla jednolitych studiów magisterskich 5-letnich. 

 

2) dotychczasowe punkty 1-5 otrzymują numerację 4-8; 

 

3) w dotychczasowym punkcie 4 dodaje się podpunkt 3 w brzmieniu: 

 

przedmiot prowadzony w języku obcym powinien być realizowany w semestrze następującym 

po zakończeniu lektoratu; 

 

4) dotychczasowy punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 



5 
 

Przedmioty do wyboru są wprowadzane do programu studiów pierwszego stopnia i jednolitych 

studiów magisterskich od drugiego semestru, a na studiach drugiego stopnia od pierwszego 

semestru, z zastrzeżeniem punktu 7 podpunktu 3; 

 

5) dodaje się punkt 9 w brzmieniu: 

 

Dla przedmiotów do wyboru ogólnouczelnianych należy przypisać następujące efekty uczenia 

się:  

1) dla poziomu 6 PRK:   

WG - zna i rozumie w zaawansowanym stopniu istotę oraz ogólne czynniki, zasady, 

mechanizmy, elementy i narzędzia funkcjonowania współczesnych organizacji działających 

na rynkach krajowych i międzynarodowych - knows and understands at an advanced level the 

essence and general factors, principles, mechanisms, elements and tools of functioning of 

modern organizations operating on domestic and international markets; 

2)  dla poziomu 7 PRK:     

WG - zna i rozumie w pogłębionym stopniu istotę oraz wybrane czynniki, zasady, mechanizmy, 

elementy i narzędzia funkcjonowania współczesnych organizacji działających na rynkach 

krajowych i międzynarodowych - knows and understands in depth the essence and selected 

factors, principles, mechanisms, elements and tools of functioning of contemporary 

organizations operating on domestic and international markets. 

 

PRAKTYKI ZAWODOWE – otrzymuje brzmienie: 

 

1. Program studiów o profilu praktycznym przewiduje praktyki zawodowe w wymiarze: 

1) co najmniej 6 miesięcy (960 godzin lekcyjnych, 720 godzin zegarowych, 38 ECTS)  

– w przypadku studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich; 

2) co najmniej 3 miesiące (480 godzin lekcyjnych, 360 godzin zegarowych, 19 ECTS)  

– w przypadku studiów drugiego stopnia.  

2. Program studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim przewiduje 

praktyki zawodowe w wymiarze co najmniej 6 tygodni (240 godzin lekcyjnych, 180 godzin 

zegarowych, 10 ECTS), realizowane w semestrze czwartym studiów pierwszego stopnia  

i w semestrze drugim studiów drugiego stopnia.  

3. Program jednolitych studiów magisterskich przewiduje praktyki zawodowe w wymiarze  

co najmniej: 6 tygodni (240 godzin lekcyjnych, 180 godzin zegarowych, 10 ECTS) 

realizowanych w semestrze ósmym oraz 6 tygodni (240 godzin lekcyjnych, 180 godzin 

zegarowych, 10 ECTS) realizowanych w semestrze dziewiątym.  

 

W Załączniku nr 2 punkt II podpunkt 2 po słowach „programu studiów” dodaje się słowa:  

 

„która może obejmować zmianę nazwy kierunku studiów”. 

 

W Załączniku nr 1 punkt III podpunkt 5 oraz w Załączniku nr 2 punkt III podpunkt 5 dodaje 

się słowa „oraz Uchwałą Senatu UEK nr T.0022.98.2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku”. 

 

§2 

Przyjmuje się tekst jednolity Załączników nr 1 - 3 zgodnie z Załącznikami 1-3 do niniejszego 

Zarządzenia. 



6 
 

 

§3 

Wzór programu studiów otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem 4 do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§4  

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Programy studiów zostaną dostosowane do postanowień Uchwały Senatu nr T.0022.98.2025 

z dnia 18 grudnia 2025 roku oraz do postanowień niniejszego Zarządzenia w terminie do dnia 

21 maja 2026 r. 

 

 

 

        REKTOR   

 

 

 

  

   

 dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK    


